

Protokół Nr 7/2019

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa,

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy

Strachówka, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2019r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok.
3. Analiza wydatkowania środków na utrzymanie świetlic w 2018 roku
4. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Zbrzeźniak. Zaproponowała dopisanie do porządku posiedzenia dodatkowego punktu - jako pkt. 1 w brzmieniu: „ Wystąpienie w sprawie budowy linii 400 KV Ostrołęka – Stanisławów.

Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia dodatkowego punktu, po zmianie przedstawia się następująco:

1. Wystąpienie w sprawie budowy linii 400 kV Ostrołęka – Stanisławów.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok
3. Analiza wydatkowania środków na utrzymanie świetlic w 2018 roku
4. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

Pkt. 1

W wystąpieniu na temat budowy linii 400 kV znalazły się następujące informacje:

-nie jest możliwa budowa linii 400kV śladem istniejącej linii 220 kV z uwagi na to, że w tym śladzie znajdują się budynki mieszkalne, które trzeba byłoby wyburzyć,

-spotkanie na , którym przedstawione zostaną korytarze potencjalnych przebiegów linii odbędzie się w dniu 3 lipca br. o godz. 17:00 w Boruczy

Piotr Orzechowski - Wójt Gminy zapytał, czy będą realizowane pewne małe inwestycje na terenie gminy, o których rozmawiano podczas wyjazdu do Stanisławowa, które niwelowałyby skutki uboczne budowy linii, ma na myśli place zabaw, tablice informacyjne itp. To byłby przykład na cały kraj, jak może przebiegać współpraca PES z gminą, przez którą ma przebiegać linia. Oczywiście oczekuje takich działań w przypadku, gdyby linia przebiegała przez teren naszej gminy. Rozumie, że na

spotkaniu w dniu 3 lipca przedstawione zostaną 3 warianty przebiegu linii i że każdy wariant jest na tyle dobrze zbadany, że może uzyskać akceptację RDOS.

Przedstawiciel PSE poinformował, że główną rekompensatą będzie podatek dla gminy, w momencie wybrania ostatecznego korytarza należy negocjować w kwestii innych rekompensat. Na spotkaniu przedstawione zostaną 3 warianty: inwestorski, do realizacji, alternatywny. Raport środowiskowy stwierdza, który wariant jest najbardziej korzystny dla środowiska, w tym dla ludzi.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy obawia się tego, że z raportu wyjdzie, że któryś jest najbardziej korzystny i zarówno gmina jak i mieszkańcy nie będą mieli nic do powiedzenia. Poza tym chciałby się dowiedzieć co jest w raporcie o środowisku, bo uważa że nasza gmina jest wyjątkowa pod kątem przyrodniczym.

Przedstawiciel PSE uważa, że warto rozmawiać, tylko nie na takiej zasadzie, żeby linia przebiegała po terenie sąsiedniej gminy. Wbrew pozorom linia energetyczna nie jest tak straszna dla ptaków jak się wydaje, poza tym stosuje się różne sposoby, by ptaki omijały linię. Główny defekt linii to obraz krajobrazowy, który o pewnym czasie zanika- ludzie w ogóle jej nie zauważają. O tym, że oddziaływanie linii na zdrowie ludzi nie jest prawdziwe można było się przekonać podczas pomiaru przesyłu energii w Stanisławowie. Rozbudowa linii przesyłowych jest niezbędna z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego, można to porównać np. do budowy autostrad.

Pkt. 2

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zapoznała z uchwałami: Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Strachówka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok – opinia pozytywna oraz z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2018 rok – opinia pozytywna.

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy wszystkie sołectwa zrealizowały w 2018 roku fundusz sołecki.

Małgorzata Rymer- Skarbnik Gminy poinformowała, że fundusz sołecki zrealizowano w 95,81%.

Pkt. 3

Sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok przedstawiła Skarbnik Gminy p. Małgorzata Rymer – załącznik do protokołu.

Hanna Wronka- członek Komisji zapytała z czego wynika strata w kwocie 8.019,50 zł”.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to wynika ze stanu konta - niewykorzystane środki z ubiegłego roku.

Pkt. 4

Analizy wydatkowania środków na utrzymanie świetlic w 2018 roku dokonała Skarbnik Gminy p. Małgorzata Rymer – zestawienia dochodów i wydatków stanowią załączniki do protokołu.

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, że największe dochody przynosi świetlica w Jadwisinie, ciekawi ją, czy te pieniądze wracają z powrotem do tej świetlicy.

Małgorzata Rymer - Skarbnik Gminy poinformowała, że dochody zasilają budżet gminy w ramach którego finansowane są różne zadania. Na dochody świetlicy w Jadwisinie składają się m.in. wpłaty Firmy CENRTM za wynajmowanie pomieszczeń pod działalność Dziennego Domu dla Osób Starszych, z tym, że zaczął funkcjonować dopiero pod koniec ubiegłego roku. Jest to kwota w wysokości 550 zł miesięcznie + media.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że Dzienny Dom Opieki nad Osobami Starszymi zostanie przeniesiony do Strachówki do pomieszczeń po poczcie, trwa obecnie remont tych pomieszczeń.

Hanna Wronka – członek Komisji zapytała, kto tam pilnuje porządku.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że Centrum zatrudniło osobę, która wszystko porządkuje. Zasygnalizował, że jest szansa na pozyskanie przez gminę środków w kwocie 100.000 zł z programu Senior + w powiązaniu z odbudową budynku owczarni, ale potrzebna jest kwota ok. 11.000 zł za przygotowanie wniosku. Takich pieniędzy w tej chwili w budżecie nie ma.

Krzysztof Gawor – członek Komisji zaproponował wykorzystanie budynku w Rozalinie (przy szkole) pod rehabilitację. Wydaje mu się, że będzie taniej, niż odbudowanie od podstaw owczarni.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zastanawiałby się, czy to rozwiązanie byłoby tańsze, tym bardziej, że mamy pozyskane fundusze.

Ewa Zbrzeźniak – Przewodnicząca Komisji wróciła do tematu funkcjonowania świetlic, a konkretnie do wynagrodzeń dla gospodarzy. Okazuje się, że gospodynie świetlic w Strachówce i Jadwisinie wynagrodzenie pobierają, a z Równego nie. Odniosła się do protokołu z kontroli strażnic i świetlic zadając pytanie, czy Wójt się z nim zapoznał i czy jest możliwość wykonania wskazanych zadań.

Piotr Orzechowski - Wójt Gminy stwierdził, że można rozmawiać o wynagrodzeniu dla opiekuna świetlicy w Równem, ale trzeba popatrzeć na dochody. Przypomniał, że była jakiś czas temu rozmowa na ten temat – bez odzewu. Poprosił o wskazanie konkretnej osoby zaznaczając przy tym, że nie będą to takie same pieniądze jak w Jadwisinie i Strachówce. Zapoznał się z protokołem z kontroli strażnic i świetlic informując, że mycie okien i daszku nad świetlicą w Równem zleci pracownikom gospodarczym Urzędu Gminy, prace porządkowe w OSP Strachówka już zostały wykonane. Trzeba wygospodarować z budżetu środki na zakup węży, dostaniemy też dofinansowanie w kwocie 12.400 zł od Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Hanna Wronka – członek Komisji zapytała, czy jednostki OSP mogą składać wnioski do Wójta na zakup niezbędnego sprzętu – głównie węży.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zakomunikowała, że limit wydatków na strażę został już praktycznie wykonany pomimo zwiększania planu. Pewne zakupy czy też remonty są wykonywane bez uzgodnień.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy usprawiedliwił takie działania bowiem nie wszystko w tym zakresie da się zaplanować. Poinformował, że sołectwo Krawcowizna przeznaczyło 1000 zł z funduszu sołectkiego na doposażenie sprzętu dla OSP Równe.

Ewa Zbrzeźniak – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na system oświetlenia drogowego, który krytykują mieszkańcy oraz ona sama. Wyłączanie w okresie letnim o godz. 11:30 nie zdaje egzaminu, poza tym rano w ogóle się nie załącza.

Krzysztof Gawor – członek Komisji zauważył, że w niektórych miejscowościach latarnie świecą się w nocy.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poprosił wobec tego o zgłaszanie takich faktów, bo skąd może wiedzieć, że np. w Rozalinie lampy świecą się po 11:30. Wyłączanie latarni nocą wynika z oszczędności, bo wszystkim wiadomo, że duże inwestycje, w tym wodociąg spowodowały, że w roku bieżącym trzeba ograniczać wydatki. Przypomniał, że gmina dopłacała do każdego przyłącza wodociągowego, średnio koszt jednego przyłącza wyniósł 4.600 zł, a mieszkańcy wpłacali kwotę 2.500 zł. Ogólna kwota z budżetu gminy 300.000 zł. Tego oczywiście nikt nie zauważa.

Krzysztof Gawor – członek Komisji po raz kolejny zgłosił potrzebę oznakowania drogi w Rozalinie – chodzi mu głównie o ustawienie znaku z nazwą miejscowości.

Małgorzata Rymer- Skarbnik Gminy poinformowała, że pieniądze na ten cel będą w miesiącu sierpniu – dotacja Wojewody w związku z realizacją funduszu sołectkiego.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że ostatnio do budżetu wpłynęły następujące środki finansowe: 20.000 zł na sprzęt rehabilitacyjny (bez wkładu własnego), dofinansowanie na tablicę interaktywną (środki własne, od Marszałka na pracownię językową 24.000zł (środki własne 13.000 zł), dostaniemy na straż 12.000 zł i tu też trzeba dołożyć środki własne. Zasygnalizował temat gospodarki odpadami stwierdzając, że czeka nas podwyżka opłat. Jeśli Rada nie podwyższy stawki to nie będzie nas stać na dofinansowanie różnych projektów, bo trzeba będzie dopłacać z budżetu gminy. Na razie brakuje pieniędzy na koszenie poboczy dróg gminnych.

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, jak rozwija się sprawa sprzedaży budynku w Katach-Wielgi.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że jest wycena, cała nieruchomość wyceniona została na kwotę 219.000 zł.

Pkt. 5

Komisja zapoznała się z projektami uchwał będącymi przedmiotem obrad VIII Sesji Rady Gminy:

- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania,

-w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok,

-w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok,

- w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok oraz zmiany WPF na lata 2019 – 2039,
- (dodatkowy projekt do wprowadzenia do porządku Sesji : w sprawie wyrażenie zgody na wynajęcie na okres 10 lat dwóch pomieszczeń w budynku przy ul. Norwida 6 – chodzi o pomieszczenia dla banku).

Sprawy bieżące:

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o monitowanie w sprawie przyspieszenia uwłaszczenia drogi w Kątach-Wielgi.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Ewa Zbrzeźniak